
Dodatečné informace k VZ „ICT hosting cloudových služeb a datová 
konektivita 
 
Dotaz č. 16 
Zadavatel stanovil dle čl. 4. 2., v příloze 3 zadávací dokumentace  
„Za zakázku srovnatelného druhu a rozsahu ve smyslu tohoto bodu zadávací 
dokumentace se rozumí zakázka na poskytnutí telekomunikačních služeb založených na 
technologii MPLS , nebo ICT služeb pro zařízení (instituci) srovnatelného druhu a velikosti 
se Zadavatelem (tj. instituce veřejné správy nebo kulturně vědecké instituce, tj. muzea, 
knihovny, galerie, památníky, veřejné výzkumné instituce a vysoké školy (dle definice § 11 
odst. 5 zákona č. 499/2004 Sb.).“  
Připustí zadavatel osvědčení / potvrzení takové zakázky plněné pro subjekt mimo veřejnou 
správu za předpokladu, že půjde o srovnatelný předmět plnění co do druhu a rozsahu?  
Pokud by zadavatel nepřipustil prokázaní kvalifikace podle § 56 zákona č. 137/2006 Sb. 
doložením osvědčení / potvrzení od subjektu mimo veřejnou správu, žádáme o upřesnění, 
o jaké technické požadavky zadávací dokumentace a související zákonné ustanovení 
zadavatel svůj požadavek na doložení osvědčení / potvrzení jen podle definice § 11 odst. 
5 zákona č. 499/2004 Sb. opírá.  
Dle ustálené soudní judikatury k § 56 zákona č. 137/2006 Sb. je uchazeč oprávněn v rámci 
požadavků na prokázání technických kvalifikačních předpokladů předložit podle zákona:  
1. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány veřejnému 
zadavateli, nebo  
2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než 
veřejnému zadavatel. 
 
Odpověď č. 16: 
V případě, že dodavatel nebude schopen k prokázání splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu předložit osvědčení od veřejného zadavatele, je oprávněn podle § 56 odst. 6 
ZVZ splnění tohoto kvalifikačního předpokladu prokázat jiným rovnocenným dokladem. 
Osvědčení vydané jinou osobou než veřejným zadavatelem musí být ze strany jiné osoby 
než veřejného zadavatele podepsané. 


		2015-10-14T09:54:08+0200
	Ing. Josef Hála




